

PROGRAM

PROFILAKTYCZNO - WYCHOWAWCZY

Szkoły Podstawowej i Gimnazjum
w Zespole Szkół im. Jana Pawła II
w Sątocznie

Rok szkolny 2016/2017

Program profilaktyczno-wychowawczy uzgodniony z Radą Rodziców w dniu 23.09.2016 r.

Uchwalony przez Radę Rodziców dn.23.09.2016 r. – Uchwała Nr 1/2016/2017

„W wychowaniu chodzi właśnie o to, ażeby człowiek stawał się coraz bardziej człowiekiem - o to, ażeby bardziej był, a nie tylko więcej miał, aby więc poprzez wszystko co ma, co posiada umiał bardziej i pełniej być człowiekiem, to znaczy, ażeby również umiał bardziej być nie tylko drugim, ale i dla drugich”

Jan Paweł II
Przemówienie w UNESCO (02.06.1980r.)

Wstęp

- 1. Każdy człowiek społeczności szkolnej jest człowiekiem wolnym, który świadomie wstąpił do tej wspólnoty i zdecydował się na jej współtworzenie.*
- 2. Wychowanie jest jednym z zasadniczych zadań szkoły.*
- 3. Pierwszymi wychowawcami dzieci są rodzice. Szkoła w wychowaniu współpracuje z rodzicami.*
- 4. Szkoła, jako wspólnota trzech podmiotów: pracowników szkoły, uczniów oraz ich rodziców, zajmuje w procesie wychowania szczególne miejsce.*
- 5. W wychowaniu szkoła za podstawę przyjmuje uniwersalne zasady etyki, respektując chrześcijański system wartości i godności osoby ludzkiej.*

Cele	Program	Zadania	Osoba odpowiedzialna	Termin realizacji	Sposoby dokumentowania	Odbiorcy	Uwagi
I. WYCHOWANIE PATRIOTYCZNE							
<i>1. Kształtowanie systemu wartości narodowych i patriotycznych, więzi z Ojczyzną i swoim regionem.</i>	PROGRAM WYCHOWAWCZY	1. Apele z okazji: - Święta Niepodległości, - Święta Konstytucji 3 Maja - 6 rocznicy posadzenia Dębu Katyńskiego.	Zgodnie z kalendarzem imprez szkolnych	Zgodnie z kalendarzem imprez szkolnych	Zapisy w dziennikach, kronika szkoły	SP i GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	2. Opieka nad miejscami pamięci – Dębem Katyńskim, tablicami upamiętniającymi dawnych mieszkańców tych ziem, pomnikiem Jana Pawła II.	Dyrektor i nauczyciele	Przynajmniej raz w roku	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	3. Spotkanie z przedstawicielem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.	Dyrektor i wychowawcy gimnazjum	Według uzgodnienia	Zapisy w dziennikach	GIM.	
		4. Udział pocztu sztandarowego	Dyrektor, M. Borkowska	m-ce XI / V	Kronika szkoły	SP i GIM.	

		podczas gminnej uroczystości patriotycznej.					
	PROGRAM WYCOWAWCZY	5. Kształtowanie szacunku wobec symboli narodowych.	Wychowawcy i pozostali nauczyciele	Cały rok	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
II. WYCHOWANIE PROZDROWOTNE							
<i>1. Kształtowanie umiejętności i nawyków postępowania zgodnego z zasadami dbałości o własne zdrowie i bezpieczeństwo.</i>	PROGRAM PROFILAKTYCZNY	1. Pogadanki na temat zasad prawidłowego odżywiania się i walki z otyłością.	Wychowawcy	Lekcja wychowawcza (1 godzina w roku)	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY/ WYCHOWAWCZY	2. „Przez małą turystykę do turystyki” -organizacja lokalnego rajdu rowerowego.	A. Jachowicz we współpracy ze stowarzyszeniem „Dolina Gubra”	Według uzgodnienia	Informacje na gazetce szkolnej i w kronice szkoły	SP i GIM.	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY	3. Realizacja programów: - „Owoce w szkole” kl. I - III SP, - „Mleko z klasą” kl. I - VI SP, - kontynuacja	Intendentka, J. Duryło, A. Jachowicz	Według ustalonego harmonogramu	Zapisy w dziennikach, dokumentacja intendentki, gazetka ścienna	SP SP i GIM.	

		programu „Trzymaj formę”.					
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY	4. Realizacja programu „Ratujemy i uczymy ratować” – program udzielania pierwszej pomocy pod patronatem WOŚP.	Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej	Raz w półroczu	Zapisy w dziennikach	SP (kl. I – III)	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY/ WYCHOWAWCZY	5. Bezpieczny powrót do domu.	Wychowawcy, nauczyciele światlicy, nauczyciel techniki	Raz w roku	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY	6. Pierwsza pomoc.	P. Kwiatkowski	Według ustalonego harmonogramu	Zapisy w dziennikach	GIM.	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY/ WYCHOWAWCZY	7. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym (spotkanie z policjantem).	Pedagog	Według uzgodnień	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY/ WYCHOWAWCZY	8. Zajęcia rekreacyjno – sportowe.	J. Duryło, A. Jachowicz	Cały rok	Zapisy w dziennikach	SP	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY	9. Wdrażanie zasad	Wszyscy	Cały rok	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	

		dbałości o higienę.	nauczyciele				
III. PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ							
<i>1. Radzenie sobie z uzależnieniami.</i>	PROGRAM PROFILAKTYCZNY	1. Zapobieganie uzależnieniom od nikotyny, alkoholu i środków odurzających (dopalaczy).	Pedagog i wychowawcy	1 godzina w roku	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY	2. Zapobieganie uzależnieniom od komputera.	Wychowawcy	Do wyboru	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
IV. WYCHOWANIE EKOLOGICZNE							
<i>1. Upowszechnianie ekologicznego trybu życia.</i>	PROGRAM PROFILAKTYCZNY/ WYCHOWAWCZY	1. Sprzątanie świata 2. XII Tydzień Ekologiczny.	K. Zajdel T. Pupin	m-ce IX, IV	Strona internetowa szkoły, kronika szkoły, arkusze analizy pracy własnej nauczyciela, sprawozdanie	SP i GIM.	
V. WYCHOWANIE KULTURALNE							
<i>1. Rozwój wrażliwości na kulturę bycia i kulturę uczestnictwa w wydarzeniach artystycznych.</i>	PROGRAM WYCHOWAWCZY	1. Dzień Papieża Jana Pawła II.	Dyrektor, ks. A. Malak, M. Borkowska, J. Tumowska	m-ąc X	Zapisy w dziennikach, kronika szkoły, strona internetowa szkoły	SP i GIM.	

	PROGRAM WYCHOWAWCZY	2. Dzień Patrona.	Dyrektor, ks. A. Malak, M. Borkowska, D. Bieńkowska	m-ąc V	Zapisy w dziennikach, kronika szkoły, strona internetowa szkoły	SP i GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	3. Europejski Dzień Języków Obcych.	D. Staruch – Wilamowska, L. Zińczuk, A. Jachowicz	m-ąc IX	Zapisy w dziennikach, kronika szkoły, strona internetowa szkoły	SP i GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	4. Cecyliada 9.	ks. A. Malak, M. Borkowska, D. Sańko	m-ąc XI	Kronika szkoły, strona internetowa szkoły	SP i GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	5. Wigilia.	ks. A. Malak, M. Borkowska, J. Tumowska, D. Bieńkowska	m-ąc XII	Zapisy w dziennikach, kronika szkoły, strona internetowa szkoły	SP i GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	6. Propagowanie czytelnictwa.	Bibliotekarz, wszyscy nauczyciele	Cały rok	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
<i>2. Dbłość o wysoki poziom kultury osobistej.</i>	PROGRAM WYCHOWAWCZY	1. Pogadanka - kulturalne zachowania w stosunku do nauczycieli i innych pracowników szkoły:	Wychowawcy i pozostali nauczyciele	Do wyboru	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	

		- wskazanie właściwego sposobu ubierania się do szkoły, -propagowanie pozytywnych wzorców do naśladowania, -ukazanie konsekwencji niszczenia i przywłaszczania cudzej własności.					
VI. WYCHOWANIE SPOŁECZNE							
1. Rozwijanie postaw opartych na tolerancji, życzliwości i współodpowiedzialności.	PROGRAM WYCHOWAWCZY	1. Spotkanie z psychologiem.	Pedagog	Według uzgodnień	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY/ WYCHOWAWCZY	2. „NIE” agresji w szkole (w tym także cyberprzemocy).	Wychowawcy,	Do wyboru	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
	PROGRAM PROFILAKTYCZNY/ WYCHOWAWCZY	3. Radzenie sobie w sytuacjach zagrożeń typu: atak terrorystyczny (spotkanie	Pedagog	Według ustaleń	Zapisy w dziennikach,	SP i GIM.	

		z policjantem).					
<i>2. Kształtowanie postawy współdecydowania i współodpowiedzialności. (samorządność)</i>	PROGRAM WYCHOWAWCZY	1. Kampania - doradztwo zawodowe.	Pedagog	Według ustaleń	Zapisy w dziennikach, dokumentacja pedagoga	GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	2. Opracowanie planu działalności Samorządu Uczniowskiego oraz sprawozdania z jego działalności.	Opiekun Samorządu Uczniowskiego	m-ce X, VI	Plan Samorządu Uczniowskiego, Sprawozdanie Samorządu Uczniowskiego	SP i GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	3. Rozwijanie i kształtowanie poczucia odpowiedzialności za sprawy klasy i szkoły	Wychowawcy	Cały rok	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
	PROGRAM WYCHOWAWCZY	4. Aktywizacja uczniów do prac związanych z estetyką klasy: - prace wykonywane w ramach godzin wychowawczych.	Wychowawcy	Cały rok	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
<i>3. Rozbudzanie postawy tolerancji dla różnego rodzaju odmienności religijnej, rasowej; poszanowanie godności</i>	PROGRAM WYCHOWAWCZY	1. Zwrócenie uwagi na konieczność równego traktowania wszystkich ludzi.	Wychowawcy i pozostali nauczyciele	Do wyboru	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	

<i>każdego człowieka niezależnie od statusu majątkowego i poglądów.</i>	PROGRAM WYCHOWAWCZY	2. Prezentacja różnych wyznań religijnych na lekcjach religii i zajęciach z wychowawcą.	Nauczyciele religii, wychowawcy	Do wyboru	Zapisy w dziennikach	SP i GIM.	
---	------------------------	--	------------------------------------	-----------	----------------------	-----------	--